
Boeteverordening Wet inburgering nieuwkomers Westland 2004

De raad van de gemeente Westland;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 december 2004, nr. 5.7.1;

 

gelet op het bepaalde in artikel artikel 18, zevende lid, van de Wet inburgering nieuwkomers (Win);

 

besluit: vast te stellen de volgende

 

Boeteverordening Wet inburgering nieuwkomers Westland 2004.

artikel 1 begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. de wet : de Wet inburgering nieuwkomers (Win);

b. bestuurlijke boete : de bestuurlijke boete, bedoeld in artikel 18, eerste lid, van de wet;

c. college : het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland;

d. nieuwkomer : de nieuwkomer als bedoeld in artikel 1 van de wet.

artikel 2 besluit tot opleggen bestuurlijke boete
Het college neemt bij toepassing van artikel 18, eerste lid, van de wet de bepalingen van deze verordening

in acht, onverminderd artikel 18, tweede en vierde lid, van de wet.

artikel 3 hoogte van de bestuurlijke boete
1. De bestuurlijke boete bedraagt 20 procent van de voor de nieuwkomer geldende bijstandsnorm,

genoemd in paragraaf 3.2, van de Wet werk en bijstand (WWB), nadat deze bijstandsnorm is

vermeerderd of verminderd met de op grond van paragraaf 3.3 van de WWB door het college

vastgestelde verhoging of verlaging.

2. Indien de nieuwkomer geen belanghebbende in de zin van de WWB is, wordt bij de toepassing

van het eerste lid uitgegaan van de bijstandsnorm die voor hem zou gelden in het geval hij wel

belanghebbende zou zijn.

artikel 4 recidive
1. Indien de nieuwkomer zich binnen twaalf maanden nadat aan hem het besluit tot opleggen van

een bestuurlijke boete bekend is gemaakt, zich opnieuw gedraagt in strijd met de artikelen 2, 4,

vierde lid, 8, eerste volzin, 9, eerste lid, 10, derde lid, of 12, eerste lid, van de wet, bedraagt de

bestuurlijke boete 40 procent van de in artikel 3 bedoelde bijstandsnorm.

2. Met het opleggen van een bestuurlijke boete wordt gelijkgesteld het besluit om daarvan af te zien

op grond van dringende redenen, bedoeld in artikel 18, vierde lid, van de wet.

artikel 5 inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 april 2005.

artikel 6 citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Boeteverordening Wet inburgering nieuwkomers Westland

2004.

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 1 maart 2005

de griffier - N. Broekema

de voorzitter - J. van der Tak

Nr.

CVDR81818_2CVDR 29 mei

2018

Officiële uitgave van Westland.

Cvdr 2018 nr. CVDR81818_2 29 mei 20181


